

INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI FOSSI, ACQUIDOCCE E ZANELLE IN MURATURA DI PIETREME														
Allegato b - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO														
N.D'ORDINE	Descrizione	ARTICOLO DELL'ELENCO PREZZI	LAVORI O PROVVISITE	N. DELLE PARTI SIMILI	lunghezza	larghezza	fattori	altezza o profondità	unità di misura	PRODOTTI		positivi	Prezzo unitario Euro	Importo
			Fosso casa giardiniere											
1		TOS16_01.A03.001.001	Demolizione totale o parziale di fabbricati e solai in legno, in ferro, in latero-cemento, eseguita con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione di altezza. Articolo: 001 - con struttura portante in pietrame o mattoni	2,00	6,00	0,40		1,50	m²			7,20	12,18	87,67
2		TOS16_01.A04.009.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce tenere senza l'ausilio di mine. Articolo: 001 - fino alla profondità di m 1,50	2,00	6,00	0,50		1,50	m³			9,00	9,59	86,33
3		TOS16_01.B07.001.003	Muratura di pietrame in elevazione per muri a retta, recinzioni o lavori analoghi eseguita ad 'opus incertum', senza intonaco, con faccia a testa rasa su un solo paramento; spessore minimo in testa cm 40 Articolo: 003 - eseguita con malta di cemento.	2,00	6,00	0,40		1,50	m³			7,20	426,01	3067,29
4		TOS16_01.A03.001.001	Demolizione totale o parziale di fabbricati e solai in legno, in ferro, in latero-cemento, eseguita con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione di altezza. Articolo: 001 - con struttura portante in pietrame o mattoni	2,00	24,00	0,40		1,05	m²			20,16	12,18	245,48
5		TOS16_01.A04.009.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce tenere senza l'ausilio di mine. Articolo: 001 - fino alla profondità di m 1,50	2,00	24,00	0,50		1,05	m³			25,20	9,59	241,72
6		TOS16_01.B07.001.003	Muratura di pietrame in elevazione per muri a retta, recinzioni o lavori analoghi eseguita ad 'opus incertum', senza intonaco, con faccia a testa rasa su un solo paramento; spessore minimo in testa cm 40 Articolo: 003 - eseguita con malta di cemento.	2,00	24,00	0,40		1,05	m³			20,16	426,01	8588,40
7		TOS16_01.A03.001.001	Demolizione totale o parziale di fabbricati e solai in legno, in ferro, in latero-cemento, eseguita con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione di altezza. Articolo: 001 - con struttura portante in pietrame o mattoni		12,00	0,40		1,00	m²			4,80	12,18	58,45
8		TOS16_01.A04.009.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce tenere senza l'ausilio di mine. Articolo: 001 - fino alla profondità di m 1,50		12,00	0,50		1,00	m³			6,00	9,59	57,55
9		TOS16_01.B07.001.003	Muratura di pietrame in elevazione per muri a retta, recinzioni o lavori analoghi eseguita ad 'opus incertum', senza intonaco, con faccia a testa rasa su un solo paramento; spessore minimo in testa cm 40 Articolo: 003 - eseguita con malta di cemento.		12,00	0,40		1,00	m³			4,80	426,01	2044,86
										TOTALE fossi				€ 14.477,75
			Cordoli e zanelle area monumentale											
10		TOS16_01.A04.009.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce tenere senza l'ausilio di mine. Articolo: 001 - fino alla profondità di m 1,50		330,00	0,50		0,25	m³			41,25	9,59	€ 395,68

11		TOS16_01.B03.001.002	001 - Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore. Articolo: 002 - rete elettrosaldata formato mt 2.00x3.00, Ø 6 mm, maglia 20x20		330,00	0.40	2.20	kg	1mq= 2.2 kg	290,40	1,43	€ 415,27
12		TOS16_04.E06.010.001	10 - Posa in opera di cordonato o lista in pietra rettilinei o zanella (esclusa la fornitura) larghezza 20-30cm, h 17-20cm rinalzato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5 Articolo: 001 - compresa fondazione in cls C12/15 (fino a 0.06 mc/m)		330,00			m		330,00	24,60	€ 8.118,00
13		TOS16_04.E06.010.001	10 - Posa in opera di zanella (esclusa la fornitura) larghezza 20-30cm, h 17-20cm rinalzato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5 Articolo: 001 - compresa fondazione in cls C12/15 (fino a 0.06 mc/m)		330,00			m		330,00	24,60	€ 8.118,00
									TOTALE cordoli			€ 17.046,95
									TOTALE GENERALE			€ 31.524,70